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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 091 del 2022 

OBJETO Prestar servicios profesionales de apoyo a la gestión desarrollando actividades de asesoramiento para 
la mejora de los procesos académico-administrativos como análisis curricular y creación de estudios 
que permitan conocer la pertinencia de los programas académicos en el contexto socio-económico de 
la región de los programas de Historia, sociología, Artes Plásticas y Visuales y Ciencia Política de la 
Facultad de Ciencias Humanas y Artes. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Catorce millones 
de pesos M/CTE ($14.000.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.1474 del 7 de abril del 2022. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01  Luis Felipe Campos Cardenas 05 mayo 2022 – 16:46 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 091 del 

28 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

jurídicos así: 

 
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS 

 
 

NO. REQUISITO Lina Marcela Sánchez OBSERVACION 

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE N.A. 
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NO. REQUISITO JUAN 
HERNANDEZ 

OBSERVACION 

    

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE EXTRANJERÍA. 

CUMPLE N.A. 

3 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO           CUMPLE N.A. 

  
4 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS OTORGADO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN 

CUMPLE N.A. 

5 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA POLICÍA 

NACIONAL 

CUMPLE N.A. 

6 EL CERTIFICADO DE LA NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 

MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

CUMPLE N.A. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES OTORGADO POR LA 

CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

CUMPLE N.A. 

8 CERTIFICACIÓN DE LA SITUACIÓN MILITAR 
ACTUAL 

 

        CUMPLE N.A 

9 ACREDITACION DE PAGO DE SISTEMAS 
DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, 

PENSIONES 

NO CUMPLE SE RECOMIENDA 
SUBSANAR ENVIADO 
EL CERTIFICADO DE 
AFILIACION AL 
FONDO DE 
PENSIONES EN EL 
CUAL REALIZA SU 
APORTE. 



10 CERTIFICACIÓN JURAMENTADA DE NO 
ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDA DES 

CUMPLE N.A. 

11 EXAMEN MÉDICO PRE OCUPACIONAL NO 
CUMPLE 

SE SUGIERE 
SUBSANAR 
ENVIANDO  
NUEVAMENTE UN 
EXAMEN 
PREOCUPACIONAL 
VIGENTE CON FECHA 
DE EXPEDICION NO 
MAYOR DE 3 AÑOS. 

12 DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS. CUMPLE N.A. 

13 CERTIFICACION 
BANCARIA 

CUMPLE N.A. 

14 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN  

CUMPLE 
 

N.A. 

15  
PÓLIZA DE SERIEDAD DE LAPROPUESTA 
 
 
 
 

 

 

    CUMPLE 
 

N.A. 

 
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE              ESTADO 
  

1 
            
LUIS FELIPE CAMPOS CARDENAS 

 
NO HABILITADO 

 
 
    (ORIGINAL FIRMADO) 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora direccion de Contratación 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 

      MARIA CAMILA 
 Contratista Oficina de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 
en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 
de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 
relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LUIS FELIPE CAMPOS CARDENAS Jueves 5 mayo 2022 a las 16:46 
 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 091 de 28 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 
propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE/N
O CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hoja de vida en 
formato 

del SIGEP del 
proponente 

persona natural 

LUIS FELIPE CAMPOS CARDENAS Cumple Cumple con el formato 
requerido 

2 Perfil Requerido 

LUIS FELIPE CAMPOS CARDENAS Cumple Aporta certificaciones con 
experiencia de más de 12 
meses como profesional 
en el área administración 
de empresas. 
Adicionalmente, incluye 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO 091 del 2022  

OBJETO 
 

Prestar servicios profesionales de apoyo a la gestión desarrollando 
actividades de asesoramiento para la mejora de los procesos académico-
administrativos como análisis curricular y creación de estudios que 
permitan conocer la pertinencia de los programas académicos en el 
contexto socio-económico de la región de los programas de  Historia, 
sociología, Artes Plásticas y Visuales y Ciencia Política de la Facultad de 
Ciencias Humanas y Artes 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Catorce millones de pesos M/CTE ($14.000.000) 
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certificación y contratos de 
formación y experiencia en 
procesos de la  
procesos de 
autoevaluación y 
acreditación y 
construcción de 
documentos maestros 
para programas de 
pregrado. 

3 Propuesta 
Económica  

LUIS FELIPE CAMPOS CARDENAS Cumple El proponente incluye la 
propuesta económica 
discriminando funciones y 
responsabilidades de 
acuerdo con el 
presupuesto establecido 
en la invitación 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los nueve (9) días mes de mayo de 2022. 

 

  

 

  
GUSTAVO ADOLFO GALLARDO OLAYA  
DIRECTOR PROGRAMA DE HISTORIA  

RAFAEL GONZÁLEZ PARDO  
DECANO FACULTAD CIENCIAS HUMANAS Y 
ARTES  
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